

深圳市澄天伟业科技股份有限公司

2019 年度财务决算报告

深圳市澄天伟业科技股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年度财务报告已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

为了更全面、详细地了解公司 2019 年的财务状况和经营成果，现将 2019 年度财务决算情况汇报如下：

一、主要会计数据和财务指标

项目	2019 年	2018 年	本年比上年增减
营业收入（元）	349,203,657.10	355,127,499.71	-1.67%
归属于上市公司股东的净利润（元）	47,686,109.64	54,817,900.03	-13.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	23,807,526.24	45,015,243.49	-47.11%
经营活动产生的现金流量净额（元）	55,825,885.41	42,486,142.04	31.40%
基本每股收益（元/股）	0.70	0.81	-13.58%
稀释每股收益（元/股）	0.70	0.81	-13.58%
加权平均净资产收益率	8.13%	9.90%	-1.77%
	2019 年末	2018 年末	本年末比上年末增减
资产总额（元）	706,207,646.42	657,442,288.82	7.42%
归属于上市公司股东的净资产（元）	601,228,421.77	571,927,620.37	5.12%

二、资产负债情况

项目	2019 年末	2018 年末	增减比例	重大变动说明
货币资金	141,388,274.07	87,082,818.47	62.36%	主要系理财产品赎回及应收帐款回款增加所致
交易性金融资产	19,029,775.34	-	不适用	主要系根据新金融工具准则重分类
应收票据	2,000,000.00	-	不适用	主要系尚未到期的银行承兑汇票
预付款项	1,112,083.37	1,751,237.89	-36.50%	主要系预付款项减少
其他流动资产	16,241,732.50	178,656,639.36	-90.91%	主要系投资理财赎回
可供出售金融资产	-	5,000,000.00	-100.00%	主要系根据新金融工具准则重分类
在建工程	78,742,830.03	10,980,182.35	617.14%	主要系子公司项目投入增加所致

无形资产	28,585,213.59	11,475,855.90	149.09%	主要系子公司新购入土地使用权
长期待摊费用	19,564,390.19	8,053,391.07	142.93%	主要系子公司装修、办公室装修所致
其他非流动资产	2,109,559.77	8,134,193.67	-74.07%	主要系子公司设备预付款减少所致
应付账款	70,031,749.92	52,706,127.35	32.87%	主要系子公司设备采购增加所致
预收款项	2,730.38	727,174.40	-99.62%	主要系前期预收客户款项销售收入实现
库存股	7,410,130.00	-	不适用	主要系新增股份回购所致

三、经营情况分析

项目	2019 年	2018 年	增减比例	重大变动说明
销售费用	10,437,172.17	5,424,792.76	92.40%	主要系国外订单增加导致运输费用增加
管理费用	42,191,922.77	30,861,525.06	36.71%	主要系子公司办公费用增加以及管理中心增加办公场地房屋租赁费增加所致
其他收益	22,453,334.30	2,393,783.23	837.99%	主要系子公司收到政府补助收入所致
投资收益	4,442,106.63	7,836,732.04	-43.32%	主要系投资理财减少所致
信用减值损失	-2,713,358.88	-	不适用	主要系会计政策变更上年同期未有此会计科目所致
资产减值损失	-396,191.10	-3,005,357.96	86.82%	主要系会计政策变更上年同期此会计科目内容不同所致
资产处置收益	3,947,781.01	421,645.64	836.28%	主要系处置功能及技术落后资产增加所致
营业外收入	6,634.01	27,261.09	-75.66%	主要系本期收到不需支付的应付帐款减少所致
营业外支出	242,701.59	139,942.60	73.43%	主要系承担非经常损失增加所致
外币财务报表折算差额	244,791.20	-569,671.29	142.97%	主要系子公司外币财务报表折算差额增加所致

四、现金流量情况分析

项目	2019 年	2018 年	增减比例	重大变动说明
经营活动产生的现金流量净额	55,825,885.41	42,486,142.04	31.40%	主要系应收帐款回款增加所致
投资活动产生的现金流量净额	18,466,503.14	-92,333,944.11	120.00%	主要系投资理财收回
筹资活动产生的现金流量净额	-24,982,683.33	-17,510,357.49	-42.67%	主要系银行承兑汇票保证金增加
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-31,813.89	55,676.55	-157.14%	主要系汇率变动的影响

深圳市澄天伟业科技股份有限公司

2020 年 4 月 24 日